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Програма за одржување на хигиената на јавно прометните површини и речно корито  
на река „Поток” во Свети Николе за 2014 година 

 
П Р О Г Р А М А 

за одржување хигиената на јавно прометните површини и речно корито на река 
„Поток” во Свети Николе за 2014 година 

 
 

 Програмата за одржување на хигиената на јавно прометните површини  и 
речно корито на река „Поток” содржи: 
 

1. Вид и обем на работите 
2. Спроведување на програмата 
3. Динамика и начин на вршење на работите 
4. Завршни одредби 

 
 
 
1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ 
 
1.1. Со програмата ќе се обезбеди редовно чистење (метење и собирање на 

отпад) на јавните површини и затворени простори на јавни објекти, како и 
одржување и расчистување на јавни површини од снег и мраз во зимски 
услови.  

 
1.2. Јавните површини во зависност од нивната оптовареност и нивната 

местоположба се поделени во три категории поради поефикасно чистење: 
 
 

I. Категорија на простори кои што се во строго градско подрачје - за еден 
ден 

 
Ред. 
бр. 

Улица Должина 
(метри) 

Ширина 
(метри) 

Вкупно 
m2 

Ед. Цена 
во ден. 

Вкупно 
денари 

1 ул.Плоштад 
Илинден со сите 
паркинг простори во 
централното 
градско подрачје 

  6840 0,18 1231,20 

2 ул.Ленинова (од 
Основен суд до 
фонтана во Центар) 

300 6 1800 0,18 324,00 

3 Тротоар на 
ул.Ленинова 

300 2 600 0,18 108,00 

4 Дел од ул.Кочо 
Рацин (од Центар 
до Градски стадион) 

500 6 3000 0,18 540,00 
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5 Паркиг простор кај 
кеј на река Поток  

  500 0,18 90,00 

6 Дел пред градска 
библиотека и Домот 
на културата 

  700 0,18 126,00 

               
               ВКУПНО: 

   
13440 

 
0,18 

 
2419,20 

 
2419,20 x 26 дена = 62.899,20 денари 
 
 Овие површини се метат и чистат секојдневно бидејќи се максимално 
оптоварени со сообраќај во текот на 24 часа. За чистење на просторот е обезбедена 
дневна служба во две смени, и просторот се чисти седум пати во неделата. 
 
 
 

II. Површини што се чистат еднаш во две недели (по потреба и повеќе 
пати) – за еден ден 

 
Ред. 
бр. 

Улица Должина 
(метри) 

Ширина 
(метри) 

Вкупно 
m2 

Ед. Цена 
во ден. 

Вкупно 
денари 

1 ул. Маршал Тито 
(од ЕВН до Центар) 

965 6 5790 0,18 1042,20 

2 ул.Септемвриска 1100 6 6600 0,18 1188,00 
3 ул.Велко Влаховиќ 

со тротоарите 
1500 10 15000 0,18 2700,00 

4 ул.Каропшева 1200 6 7200 0,18 1296,00 
5 ул.Кочо Рацин 800 6 4800 0,18 864,00 
6 ул.Орце Николов 500 4 2000 0,18 `360,00 
7 ул.Крсте Мисирков 1052 6 6312 0,18 1136,16 
8 ул.Пиринска 300 6 1800 0,18 324,00 
9 ул.Пионерска (од 

Црква до Центар) 
  500 0,18 90,00 

                 
              ВКУПНО: 

   
50002 

 
0,18 

 
9.000,36 

 
8822,16 x 4 (еднаш неделно) = 35.288,64 денари 
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III. Површини што се чистат еднаш месечно (или по потреба) 

 
Ред. 
бр. 

Улица Должина 
(метри) 

Ширина 
(метри) 

Вкупно 
m2 

Ед. Цена 
во ден. 

Вкупно 
денари 

1 ул.Јане Сандански   2682 0,18 482,76 
2 ул.Младинска 600 6 3600 0,18 648,00 
3 ул.Македонска 1 186 6 1116 0,18 200,88 
4 ул.Македонска 2 241 4 964 0,18 173,52 
5 ул.Македонска 3 253 4 1012 0,18 182,16 
6 ул.Сутјеска 400 6 2400 0,18 432,00 
7 ул.25 Мај  400 6 2400 0,18 432,00 
                 

               ВКУПНО: 
   

14174 
 

0,18 
 

2551,32 
 
 Вкупен износ од I, II и III изнесува 100.739,16 денари.  
 
 
1.3. Активностите кои што се предвидуваат за чистење на јавно прометните 

површини се предвидува да се извршуваат во текот на целата година, как 
ошто се: 

 
- отстранување на корови од ивичните површини на улиците 
- отстранување на земја покрај самите ивичњаци 
- расчистување на зелените површини кои што се наоѓаат непосредно 

до самите улични површини 
- други дополнителни активности кои што ќе се појават 
 

1.4. Одржувањето на речното корито на река “Поток” го врши ЈКП Комуналец – 
Свети Николе преку редовно собирање на сите отпадоци од неа. 
Предвидено е отстранување на растителниот дел во два дела, со физичко 
отстранување и уништување со прскање со хемиски средства. Покрај 
редовното одржување на речното корито предвидено е темелно чистење 
еднаш во годината. За таа цел се ангажира потребна градежна механизација 
и тоа: 

 
- Скип 
- Трактори 
- Камиони  

 
 
 
 

                                         ЈКП „Комуналец“ Свети Николе                             Page 4 
 

 



Програма за одржување на хигиената на јавно прометните површини и речно корито  
на река „Поток” во Свети Николе за 2014 година 

 
 
Целокупното чистење на реката се предвидува да се реализира во 
времетраење од 3 дена. 
 
3 дена x 21.280,00 денари = 63.840,00 денари (за едно комплетно чистење) 

 
- користење на СКИП  

1 час x 1800,00 денари x 7 часа = 12600,00 денари/ден 
- користење на трактор со приколица од 2 m3  

1 час x 350,00 денари x 7 часа x 2 броја = 4900,00 денари/ден 
- работна рака 

1 час x 135,00 x 7 часа x 4 работника = 3780 денари/ ден 
 
 Вкупно чинење на еден ден за чистење на речно корито би изнесувало 
21.280,00 денари. 
 
 Речното корито во делот каде што е бетонирано дното ќе се чисти во 
целост, додека на останатиот дел каде што дното не е бетонирано се предвидува 
да се изврши планирање со култивирано однесување спрема самата површина 
(уредување на дното со земјени наноси и нивно посејување со трева која подоцна 
ќе се одржува и коси). 
 
 

 
Вкупен износ од точки 1.2 и 1.4 изнесува 164.579,16 денари 

 
 
 
1.5. Рачно чистење на снег и мраз во зимски услови 
 

Во зимскиот период доколку паѓа снег наместо точка 1.2 од оваа Програма 
изведувачот е должен рачно да го чисти снегот и мразот од улиците и 
тротоарите во градот по претходна утврдена програма за одржување во 
зимски услови. 

 
 
1.6. Вонредно одржување 

 
ЈКП Комуналец – Свети Николе ќе врши чистење на просторот веднаш по 
одржување на јавни манифестации кои ги организира Општина Свети 
Николе. 
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При користење на јавни површини и отворени простори на јавни објекти 
корисникот е должен да склучи договор со ЈКП Комуналец за чистење на 
површината.  
 
Одговорните лица на јавните објекти кои располагаат со дворна површина 
треба да склучат договор со ЈКП Комуналец за нивно одржување.  

 
 
2. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
 Програмата за одржување на хигиената на јавно прометните површини и 
речно корито на река ”Поток” ја спроведува ЈКП Комуналец – Свети Николе. 
 
 
3. ДИНАМИКА И НАЧИН НА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ 
 
 
3.1. Метење на јавно прометни површини 
 
 Метењето на улиците ќе се врши: 
 

- летен период (од 01.04 до 31.10) 
од 04 до 11 часот (од понеделник до петок)  
од 05 до 10 часот (сабота и недела)  

- зимски период (од 01.11 до 31.03) 
од 06 до 13 часот (од понеделник до петок) 
од 06 до 11 часот (сабота и недела) 

 
 Спроведувачот на Програмата е должен секојдневно да ги празни корпите 
за отпадоци на јавната површина. 
 
 
4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник 
на Општина Свети Николе.  

 
 
 

     Раководител на сектор       ЈКП “Комуналец” 
           комунална хигиена                                               Директор 
            _____________________                               ____________________ 
              Јордан Михаиловски      Марјан Станојковски 
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